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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 
Regional

0.00 89,000,000.00237,561,659.49 0.00

B Vivienda 0.00 0.000.00 0.00

C Desarrollo Social 0.00 0.000.00 0.00

62 Piso Firme 0.00 0.000.00 0.00

A14 Apoyo a la vivienda social 0.00 0.000.00 0.00

B001
0.00 0.00

Programa de Mejoramiento Integral de la 
Vivienda                                                                                                                                                                                                          

301-210503-
C06-04

Mejorar las condiciones de salud y 
bienestar entre la población que 
actualmente cuenta con piso de tierra en 
el interior de sus viviendas; incidiendo 
favorablemente en la disminusión de 
enfermedades gastrointestinales, 
cutáneas y alérgicas.
Dotar de materiales para acciones d 
mejoramiento de vivienda                    

Apoyos para piso firme atendidos                                                

Total de apoyos de piso firme solicitados                                       
/

1,079.00 1,079.00

1,079.00

100.00% 0.00%1,079.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,079.00

0.00%

0.00

0.00 0.00

C Desarrollo regional 0.00 89,000,000.00237,561,659.49 0.00

C Desarrollo Social 0.00 89,000,000.00237,561,659.49 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 89,000,000.00237,561,659.49 0.00

C07 Conducción de la política de vivienda 0.00 89,000,000.00200,000,000.00 0.00

B001
0.00 89,000,000.00

Obra Solidaria                                                                                                                                                                                                                                            

302-210102-
C02-01

Promover el desarrollo del Estado a 
través de la participación de la sociedad 
organizada en asambleas de barrio. 
Obras de atención y priorización social                                         

No. de acciones atendidas                                                       

Total de acciones solicitadas                                                   
/

1,000.00 1,000.00

980.00

98.00% 0.981,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1,000.00

0.00

0.00

1.00

0.00

200,000,000.00 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 0.00 0.0037,561,659.49 0.00

B001
0.00 0.00

Coordinación del fortalecimiento de las 
capacidades de atención en el Estado                                                                                                                                                                              

301-210201-
C03-02

Coordinar a las Delegaciones Regionales 
en atención a las Asambleas de Barrio 
para priorizar las necesidades de la 
ciudadania de forma organizada y 
eficiente.
Atención a las demandas de la sociedad                                          

No. de demandas atendidas                                                       

Total de demandass atendidas                                                    
/

190.00 190.00

190.00

100.00% 1.00190.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

105.00

0.00

85.00

1.00

0.00

335,478.03 0.00

B002
0.00 0.00

Fortalecimiento Técnico de las Obras 
solidarias                                                                                                                                                                                                           

302-210102-
C02-01

Desarrollar estrátegias de supervisión, 
control y seguimiento de los programas 
autorizados que nos permitan una 
correcta aplicación y comprobación de 
los recursos.
Seguimiento a la ejecución de obras 
solidarias.                                 

No. de supervisiones a atender                                                  

Total de supervisiones programadas                                              
/

1,500.00 1,500.00

1,500.00

100.00% 1.001,500.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

750.00

0.00

750.00

1.00

0.00

3,073,688.42 0.00

B003
0.00 0.00

Chiapas solidario                                                                                                                                                                                                                                         

317-210301-
C04-03

Atender a la población con apoyos que 
se ofrecen a través de los programas 
sociales, conforme a las demandas 
ciudadanas consensuadas y priorizadas 
en las asambleas de barrio
Atención a las asambleas de barrio con 
proyectos sociales                       

No. de asambleas atendidas                                                      

Total de asambleas instaladas                                                   
/

1,000.00 414.00

414.00

100.00% 0.41414.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

234.00

0.00

180.00

0.41

0.00

34,152,493.04 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

P19 Promover acciones de desarrollo regional 0.00 0.000.00 0.00

B001
0.00 0.00

Autoconstrucción de Enmallado Perímetral                                                                                                                                                                                                                  

302-210503-
C06-04

Incidir en el mejoramiento de la imagen 
de los espacios públicos, escuelas y 
servicios comunitarios que contribuyan 
al desarrollo de las actividades 
recreativas y deportivas.
Metros lineales de enmallado perímetral 
autoconstruidos                         

Número de metros lineales aplicados                                             

Total de metros lineales solicitados                                            
/

67,600.00 67,600.00

0.00

0.00% 0.00%67,600.00 1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

67,600.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

L Asistencia Social 13,527,539.20 7,184,517.3113,636,738.60 0.00

A Alimentación 6,141,807.70 3,484,546.665,639,615.90 0.00

C Desarrollo Social 6,141,807.70 3,484,546.665,639,615.90 0.00

00 Programa Normal de Operación 6,141,807.70 3,484,546.665,639,615.90 0.00

A17 Apoyo a pequeñas comunidades rurales 443,481.50 0.000.00 0.00

B002
443,481.50 0.00

Herramientas Familiares                                                                                                                                                                                                                                   

302-210102-
C02-01

Dotar de herramientas familiares a 
mujeres y hombres que les permitan 
hacer más eficiente las labores 
domésticas en cada hogar.
Familias con herramientas familiares                                            

No. de demandas atendidas                                                       

No. de demandas recepcionadas                                                   
/

56,000.00 1,982.00

0.00

0.00% 0.00%1,982.00 2

0.00

0.00

400.00

0.00

600.00

0.00

982.00

3.54%

0.00

0.00 0.00

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

5,698,326.20 3,484,546.665,639,615.90 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

B001
5,698,326.20 3,484,546.66

Brigadas Sociales de Combate a la Pobreza                                                                                                                                                                                                                 

302-210102-
C02-01

Proporcionar asistencia técnica y 
seguimiento a los grupos beneficiados 
con los proyectos operados a traves de 
la dirección.
Atención a la población con proyectos 
productivos                               

No. de proyectos productivos otorgados                                          

Total de proyectos productivos 
demandados                                       

/

120,000.00 16,585.00

12,181.00

73.45% 10.15%16,585.00 3

457.00

0.00

13,220.00

10,497.00

2,508.00

1,255.00

400.00

13.82%

0.00

5,639,615.90 0.00

B Indígenas 0.00 0.000.00 0.00

C Desarrollo Social 0.00 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.000.00 0.00

I08 Impulso a la producción y comercialización 0.00 0.000.00 0.00

D001
0.00 0.00

Coordinación para el Apoyo a la Producción 
Índigena                                                                                                                                                                                                       

302-210503-
C06-04

Mejorar los ingresos de la población 
indigena e incrementar la producción de 
las actividades económicas mediante el 
apoyo a proyectos productivos surgidos 
por consenso entre los indígenas
Apoyos económicos                                                               

Apoyos Económicos Entregados                                                    

Apoyos Económicos Demandados                                                    
/

72.00 72.00

72.00

100.00% 100.00%72.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

72.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

C Otros grupos vulnerables 7,385,731.50 3,699,970.657,997,122.70 0.00

C Desarrollo Social 7,385,731.50 3,699,970.657,997,122.70 0.00

00 Programa Normal de Operación 7,385,731.50 3,699,970.657,997,122.70 0.00

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en pobreza

0.00 129,103.46129,103.46 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

B001
0.00 129,103.46

Habilitación de espacios educativos en 
Oxinam, Mitontic                                                                                                                                                                                                   

301-210201-
C03-02

Otorgar apoyo económico para 
complementar la habilitación de un 
espacio que facilite el desarrollo 
educativo de los jóvenes
Apoyo económico para habilitación de 
espacios educativos                        

Apoyo económico solicitado                                                      

Apoyo económico otorgado                                                        
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

129,103.46 0.00

A22 Atención a población marginada o en 
situación de pobreza extrema

7,385,731.50 3,570,867.195,664,019.24 0.00

B001
2,865,489.90 1,107,265.15

Formación, organización y capacitación 
para el desarrollo social.                                                                                                                                                                                         

301-210201-
C03-02

Fortalecer las capacidades sociales y 
humanas de personas, grupos sociales 
integrantes y lideres de organizaciones 
sociales en situación de pobreza y 
exclusión social, a través de eventos 
vivenciales y participativos de educación 
no formal, que les permit
Fortalecimiento de Capacidades Sociales y 
humanas                               

Tallere realizados                                                              

Tallere programados                                                             
/

259.00 259.00

54.00

20.85% 20.85%259.00 4

36.00

0.00

111.00

54.00

112.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

1,340,880.80 0.00

D001
4,520,241.60 2,463,602.04

Desarrollo social integrado y sostenible en 
regiones prioritarias.                                                                                                                                                                                        

4,323,138.44 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

302-210503-
C06-04

Consolidación de los espacios y 
estructuras de planeación territorial en el 
marco del modelo de desarrollo territorial 
con participación social, impulsado por 
el modelo PRODES en regiones 
prioritarias.
Fortalecimiento de las estructuras sociales 
e institucionale                    

Estructuras sociales e institucionales 
instaladas                               
Estructuras sociales e institucionales a 
instalar                               

/

50.00 50.00

50.00

100.00% 100.00%50.00 0

10.00

0.00

15.00

35.00

15.00

12.00

10.00

100.00%

0.00

301-210201-
C03-02

Aprobación y puesta en marcha del plan 
rector de la sierra, en el marco de la 
comisión interinstitucional chiapas 
solidario para el desarrollo de regiones.
Instrumentación de procesos de planeación 
territorial                           

Instrumentos de planeación participativa 
aprobados                              
Instrumentos de planeación participativa a 
elaborar                             

/

4.00 4.00

2.00

50.00% 50.00%4.00 5

0.00

0.00

2.00

2.00

2.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

M03 Mejora de la gestión pública 0.00 0.002,204,000.00 0.00

B001
0.00 0.00

Seguimiento y evaluación de las políticas 
públicas implementadas para la superación 
de la pobreza en Chiapas.                                                                                                                                             

301-210201-
C03-02

Fortalecer las políticas públicas para 
contribuir al mejoramiento de los 
indicadores de pobreza en el Estado
Estudio de evaluación de la política pública                                    

Estudios realizados                                                             

Estudios programados                                                            
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

2,204,000.00 0.00

65 Programa de Prevención y Atención de 
Desastres Naturales

0.00 0.000.00 0.00

A25 Atender a la población en desastres 
naturales.

0.00 0.000.00 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

B002
0.00 0.00

Atención a la Población por Contingencias 
Ambientales                                                                                                                                                                                                     

301-210102-
C02-01

Proporcionar a la población en riesgo por 
contingencias ambientales, mejores 
condiciones de seguridad para su 
integridad humana
Atender a población vulnerable por 
contingencias ambientales                    

Apoyos otorgados                                                                

Apoyos solicitados                                                              
/

25.00 25.00

0.00

0.00% 0.00%25.00 6

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

N Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca 8,617,233.90 3,622,103.8715,495,100.87 0.00

A Agrícola y pecuario 8,617,233.90 3,622,103.8715,495,100.87 0.00

C Desarrollo Social 8,617,233.90 2,125,711.445,636,527.40 0.00

00 Programa Normal de Operación 8,617,233.90 2,125,711.445,636,527.40 0.00

A22 Atención a población marginada o en 
situación de pobreza extrema

3,235,713.00 0.003,235,713.00 0.00

B001
3,235,713.00 0.00

Programa de Coinversión Oxfam-Gobierno 
del Estado                                                                                                                                                                                                         

301-210201-
C03-02

Institucionalizar la relación entre 
organizaciones de la sociedad civil y las 
estructuras de gobierno mediante un 
instrumento financiero a través del cual 
fluyan y se administren recursos 
financieros a proyectos de las 
organizaciones civiles en pro del de
Porcentaje de proyectos financiados                                             

Proyectos sociales con financiamiento                                           

proyectos programados                                                           
/

6.00 6.00

6.00

100.00% 100.00%6.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

3,235,713.00 0.00

P15 Producir bienes e insumos para sectores 
prioritarios.

5,381,520.90 2,125,711.442,400,814.40 0.00
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217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

B001
2,474,435.60 840,875.76

Centro Reproductor Avícola Teopisca                                                                                                                                                                                                                       

302-210102-
C02-01

Producción de pollitos recien nacidos

Índice de eficiencia en incubación

Número de pollitos nacidos                                  

Total de huevos incubados                                   
/

155,520.00 129,862.00

145,993.00

112.42% 93.87%129,862.00 7

34,690.00

0.00

95,172.00

145,993.00

0.00

0.00

0.00

83.50%

0.00

Índice de calidad de aves

Número de pollitos enviados                                 

Total de pollitos nacidos                                   
/

129,862.00 126,080.00

142,531.00

113.05% 109.76%126,080.00 7

33,680.00

0.00

92,400.00

142,531.00

0.00

0.00

0.00

97.09%

0.00

Capacidad operativa de la planta                                                

Total de huevos incubados                                                       

Capacidad de incubación anual de la planta                                      
/

700,000.00 155,520.00

198,720.00

127.78% 28.39%155,520.00 7

112,320.00

0.00

43,200.00

198,720.00

0.00

0.00

0.00

22.22%

0.00

975,320.33 0.00

B002
2,907,085.30 1,284,835.68

Centro de especies menores, San Cristóbal 
de las Casas                                                                                                                                                                                                    

317-210102-
C02-01

Criar y propocionar pollos en proceso de 
crecimiento a las familias o grupos en 
condiciones de pobreza y pobreza 
extrema, que además de alimento genere 
ocupación para las familias y contribuya 
a su economía familiar
Índice de eficiencia en la crianza y 
distribución de aves

Total de pollos distribuidos                                

Total pollos recepcionados                                  
/

126,080.00 121,142.00

79,560.00

65.67% 63.10%121,142.00 4

0.00

0.00

121,142.00

79,560.00

0.00

0.00

0.00

96.08%

0.00

1,425,494.07 0.00

H Desarrollo Rural Sustentable 0.00 1,496,392.439,858,573.47 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 1,496,392.439,858,573.47 0.00

I09 Impulso a la producción y reconversión 
productiva 

0.00 1,496,392.439,858,573.47 0.00
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TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL
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TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

B001
0.00 1,496,392.43

Reconversión Productiva Solidaria                                                                                                                                                                                                                         

317-210503-
H03-07

Fomentar el desarrollo frutícola en el 
Estado, mediante el apoyo para el 
establecimiento, mantenimiento, la 
supervisión y el seguimiento a las 
plantaciones.
Fortalecimiento al cultivo de plantaciones 
frutales                             

Superficie apoyada con el programa                                              

Superficie dictaminada como viable                                              
/

4,048.00 4,048.00

1,945.30

48.06% 48.06%4,048.00 8

0.00

0.00

0.00

0.00

4,048.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Supervision de plantaciones frutícolas del 
ejercicio 2009                       

Plantaciones frutícolas supervisadas                                            

Plantaciones frutícolas establecidas                                            
/

4,021.00 4,021.00

4,021.00

100.00% 100.00%4,021.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

2,117.00

0.00

1,904.00

100.00%

0.00

9,858,573.47 0.00

P Fortalecimiento Empresarial 209,548,296.50 192,965,810.63202,935,114.20 0.00

A Micro, pequeñas y medianas empresas 205,989,692.80 192,353,064.58201,512,444.61 0.00

C Desarrollo Social 205,989,692.80 192,353,064.58201,512,444.61 0.00

00 Programa Normal de Operación 200,000,000.00 191,004,514.66200,000,000.00 0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 
económicas del estado.

200,000,000.00 191,004,514.66200,000,000.00 0.00

B001
200,000,000.00 191,004,514.66

Motor para la Economía Familiar                                                                                                                                                                                                                           
200,000,000.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53.1

21/12/2011Fecha:

Página:  10 de 11

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 00  Secretaría de Desarrollo y Participación SocialORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)
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TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

302-210503-
C06-04

Fomentar el autoempleo con las 
personas desempleadas o subempleadas 
apoyando la creación o ampliación de 
negocios rentables. otorgándoles la 
maquinaria, equipo y herramientas de 
trabajo necesarias para su 
funcionamiento.
Entrega de equipos y herramientas de 
trabajo                                    

Proyectos productivos entregados                                                

Proyecto productivos demandados                                                 
/

30,027.00 3,698.00

3,698.00

100.00% 12.32%3,698.00 0

0.00

0.00

506.00

0.00

2,171.00

839.00

1,021.00

12.32%

0.00

03 BANCHIAPAS 5,989,692.80 1,348,549.921,512,444.61 0.00

C14 Crédito e inversión popular 5,989,692.80 1,348,549.921,512,444.61 0.00

B001
5,989,692.80 1,348,549.92

Microempresas Sociales                                                                                                                                                                                                                                    

317-210301-
C04-03

Promover y facilitar el acceso al 
financiamiento de microempresas 
sociales a mujeres en condiciones de 
pobreza, marginación y exclusión social
Impulsar el establecimiento de 
microempresas sociales viable                    

No. de microempresas sociales viables                                           

Total de demandas existentes                                                    
/

3,000.00 45.00

0.00

0.00% 0.00%45.00 2

0.00

0.00

0.00

0.00

45.00

0.00

0.00

1.50%

0.00

1,512,444.61 0.00

B Fomento a la industria y el comercio 3,558,603.70 612,746.051,422,669.59 0.00

C Desarrollo Social 3,558,603.70 612,746.051,422,669.59 0.00

03 BANCHIAPAS 3,558,603.70 612,746.051,422,669.59 0.00

C14 Crédito e inversión popular 3,558,603.70 612,746.051,422,669.59 0.00

B002
3,558,603.70 612,746.05

Microfinanciamiento para Mujeres, Semilla 
para Crecer                                                                                                                                                                                                     

1,422,669.59 0.00
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TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL
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TOTAL DEPENDENCIA 325,032,035.77 337,062,185.15 0.00541,654,570.01

INVERSIÓN 231,693,069.60 292,772,431.81 0.00469,628,613.16

317-210301-
C04-03

Facilitar el acceso de financiamiento a 
los grupos solidarios en condiciones de 
pobreza, marginación y exclusión social.
Promoción y seguimiento a grupos 
solidarios                                     

Atención a grupos beneficiados solidarios                                       

Atención a total de grupos                                                      
/

1,500.00 1,500.00

654.00

43.60% 43.60%1,500.00 4

350.00

350.00

450.00

304.00

500.00

0.00

200.00

100.00%

0.00

Secretario de Desarrollo y Participación Social

Lic. Samuel Toledo Córdova Toledo


